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A Gazdasági Egyesület vendegei.
A Kecskeméti Gazdasági Egyesü- 

let a következő felhívást bőcsalja közzé :
Tiszte t Gazdatarsak ’

Jönnek a dWmy/zí es 
gazdak Kecskemétet meglátogatni. 
Jövetelüket örömmel üdvözöljük mind­
annyian. A városi tanacs es Gazda 
sági Egyesületünk megtette az elő­
készületeket, hogy fogadtatásuk Péter 
Pál napján méltó legyen Kecskemét 
varos jó hírnevéhez. A gazdatarsada- 
lom es mindnyájunk közös feladata, 
hogy magyaros vendégszeretettel el­
lássuk vendegeinket s így tanulmányi 
útjukat hasznossá és kellemessé tegyük.

Az elóre megállapított programúi:
J/egY/ÁY-ry .• Vendegeink folyó hó 

28 an, szerdán este 8 orakor érkeznek 
Czegléd felől. V álasztmány es rendező­
ség becresükre feltűnés mellőzesével 
fogadja és a Milleker szállóban szállá- 
-solja el a társasagot.

/so nap: Junius 29-én, Péter Pál 
nápjan hajnalban kirándulás a Katona­
telepre s onnan visszatérés a fel 9 
órakor érkező vonattal. Ünnepélyes 
fogadtatás es bevonulás kocsi sorral a 
Gazdasági Egyesülethez reggeli 9 ora­
kor. Az ösmerkedes céljából kérjük a 
J. gazdatársakat, hogy ez időre az

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
————————--------- ■■--------------

Egyesületben minél számosabban meg 
jelenni szíveskedjenek. Délelőtt a közeli 
telepek es a pinceszövetkezet meg­
tekintése van tervben. Deli 11 —12 
órakor tarsas ebed a Millekernel, mely- 

I ntk sikere érdekében külön alairasi 
1 iveket bocsajt ki a rendezőség.

Deli 12 óra 17 perckor kirándu­
lás a varos szikrai szólötelepere. Haza­
teres este 9 órakor.

//ik nap: Junius 30 an, pénteken. 
Hajnali fel 5 orakor indulás kocsi sor­
ral a Miilekur-szállótol Bu^acra. Kint 
a megjelölt helyen bugaci köztenyesz 
tesünk bemutatásara előzetes felhívás 
érteimében tenyeszállatdijazast rende­
zünk s a puszta bejárasa után, delben 
1 órakor közebed a pusztaháznál. 
Visszatérés a Szentkirályi fele , majoron 
at az esti órákban. Este 8 es fel óra­
kor tarsasvacsora a Millekernel.

Július len. szombaton végül a 
hajnali gyümölcspiac es csomagolás 
megtekintése.

Az elutazás idejet es netaláni pro 
grammvaltozast bízzuk szeretett ven­
degeinkre.

Kedves kötelességünknek tekint­
jük a 40 tag j rendezőbizottság összes 
tagjai, hogy a programúi kereten belül 
minden t lünk telhetőt elkövessünk, 
hogy ama nagyalföldi varos előkelő

Hegelen minden 
hétfőét annepuUni nap A 

kivételével. r

Szerkesztőség és kiadó­
hivatal: bi u

Budai-nagy-itCM 151 p, 
hova a lap szellemi ée anyagi 
részére vonatkozó taeee 

olgok intézendő^ 
/ — " T J 
Kiadó: f

a Heetvény-nycmde.

• gazdái körünkben jól találják magtí^a|
1 es bizalommal fordulunk tisztelt gazqa- 

társainkhoz, hogy közös törekvésünk­
ben bennünket támogatva, vendegeink­
nek a kecskeméti napok emlékét 
tanulságossá es kellemessé tegyük.

Fogadják a t. gazdatársak haza­
has üdvözletünk őszinte nyilvánítását.

Kecskémet, 1905. junius 22.
Teljes tisztelettel a rendezőség nevében: 

Kenéz Zoltán Id. Szappanos Elek sk» 
titkár. Szegedy György sk.

— . -L. - ------

Politikai liirek.
I

* A kormány magatartasa (Politikai 
tudósítónktól.) A bizalmatlansági szava­
zatokkal szemben, amelyeket tegnap a 
képviselőhöz és főrendiház ülésein líWg’- 
ejtet’lek, a kormány o/yan eljárást szán­
dékozik követni, mely az alkotmányos­
ságnak minden irányban megfelel.

Ez az igazság, minden ellenkező hír­
rel szemben, amelyet a Fejérváry-kor­
mányra vonatkozóan terjesztenek. A mi­
nisztérium tehat folytatja a törvényesség­
nek azt az útját, amelyen jöll. Törvény­
szerű királyi kinevezés alapján kormányra 
lépett, az országgyűlés kel házának be*- 
mutatkuzutt, beszámolt terveiről es munka­
rendjéről, kérte az aliamszukségletek*•! s
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Egy pillanat Napóleon életéből.
Irta: Vándor Iván —

Folyt, es vegeu

— Virág. Nem mondtam, hogy 
testvéreidet szorítod magadhoz. Nem tudsz 
franciául 7

— Az anyanyelvcm az olasz és 
'németül is be zélek egy kicsit, de fran­
ciául nem.

— Hol születtél 7
— Venéziában. Vendég vagyok csak 

Becsben.
— És hogy kerültél a parkba 7
— Beszöktenn Aztán elrej’őzíem a 

bokrok között és vártam —
" — A császári 7

— Öt, a legyőzhetétlent.
— Kérni akartai Kde valamit falán? 

' — Adni akartam neki egy csomo
.virágot.

— És mikor megláttad, elfutottál 
döle. Kerested es menekülte! elMe. Vágy­
tál utána és féltél tőle. Asszony vagy.

— Nem ösmcrlem íneg Napóleont 
'Még most se ösmerek rá. Azt britem, fél- 
isién —

— Vágy embe^vő sárkány.
—- Azt hiíteni, úgy jón, mint a ha- 

rngvó Jupiter, m^nnydörgéssi 1 és villám­
lással és a félisten helyéit — egész em 
béri tálaltam. Azt hittem, a császár csak 
haragudni tud és — ime, mosolyog.

— Bocsáss meg szép Fiora a csá- 
, szárnak, amiéi ember nevetni ’ud.

— Oh! szebb, ha valaki egészen 
ember, mintha féng ;>len.

— E t >1 m->n’ad Add ide a kezed, 
I hadd csókolom meg erte.

— S.re, nekem még nem csikóit
: soha senki kezet.

— Hadd jálom » k»»z <1. Milyen sz» p 
kiesi fehér. E* milyen puha. A lábad? 
Az is piciny A hajad fekete. Illat leng 
korühd < s a szemedből az éjszakának 
minden sejtelme sz. d hozzam bűbájos 
nyeiven. Beszelj, hallani akarom a han­
godat — ne vond el a kezed, maradj 
csak igy. Tetszel nekem, Fiora

Napóleon halk, forró hangon beszelt 
és Fiora szinte hipnotizálva a szavaitól és 
a tekintetétől, od m-rnt hozzá és letérdelt 

j előtte.
— Csodálatos, — mondta elbűvölve, 

aztán íölkialtot! .*
— Az nem lehel igaz, hogy Napó­

leon öl, az nem lehet igaz, hogy amerre 
l jár az u’jan a hddoklók hörgése a zene, 
i hogy amerre megy, az ég piros az égő 

varosok iangjálól. Nem igaz, hogy a csá­
szár vért iszik, hogy csak gyűlölni lúd 
itt van előttem, a szeme vidám, mint egy 
gyermeké. A keltémet fogja és vigyáz, 
hogy ói intése gyöngéd legyen. A lnmgja 
lágy. —"Felség, hogy tud ilyen lágy hung- 

' gal parancsolni? A beszéde finom, min 
I den szava kedves. — Oh, nem! Napóleon 

nem h l;c; k líveUvu
— Kegyetlen. Milyen rut szó, ne 

mondd előliem többször.
A császár egy percre ót szeréi.coltn

: a szemöldeit. Fiora félénken nézte az ar­
cát, melyen mintha vg\ árnyék vonult

• volna keresztül. Egy kis ideig hallga’utl, 
aztán udasunull az arcaval a Napóleon 
kezéhez es aiaza’os, hízelgő hangon kérdő.:

— Haragszik, felség 7
A császár megsimogalta a fekete 

hajat »s tiétásan mond’a:
— L jy e, must telsz?
F. jr;. huncu’kodva rázta meg a fejét.
— Nem nagyon.
— É* ezt be is vallód?
— Nem felek. L’gy erzem, mintha 

régen ismernem felségedet. Must mar tu­
dom, mi volt az, ami néha kergetett, 
űzött. Egy megmag) arázhatallan érzés, 
mely arra késztelelt, hogy minden em­
bernek a szemébe nézzek. Kerestem vala­
kit, — valakit, aki több iegyon, mint az 
ember. Most megtaláltam es —

Fiúra végigsimitotta a homlokát, az; 
tán összetetté a két kezet, úgy rimán- 
kódúit:

— Szeretnek meghalni itt a lábainál.
— Meghalni! Hisz még alig éltél. 

11a rád nézek, úgy érzem, az élet moso­
lyog ram es le a halálról beszélsz.

— Hal nem könnyebb meghaht|, 
mint elmenni innen 7

— Elmenni?
— Készülnöm kell. Alkonyodik. Ott­

hon nem tudják, hova lettem.
— El akarsz menni, must? TréfalsZÍ
— Este lesz mindjárt és a sötétben 

félnék egyedül a parkon keresztülmennf. 
Aztán meg később felségednek is más 
dolga lesz, mint velem maradni —

— Nézz a szemembe. K< mtdiázol 

Kecskeméti Lapok
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hogy a kiegyenlítem munkáját elvégé- 
Lesse, a képviselőház szünetelését akarta 
a kirá'yi elnapoló levéllel.

Mivel azonban bizalmatlansággal fo­
gadta a képviselőház és bizalmatlanság­
gal a főrendiház, a Fejérváry kormány 
tudja kötelességét az országgyűlés eluta­
sító magatartása után. Az alkotmányos* 
ság utján akar járni „minden irányban/ 
A kormány, amint kőtelezőnek tartotta 
magára nézve a felség kormány rabi vo [ 
szavát, kötelezőnek tartja magára a par­
lament állásfoglalása után is megmaradni 
az alkotmányosság utján.

Ezzel szertefoszlanák a dajkamesék 
amely kkel a koalíció lapjai elárasztották 
az országot. Abszolutizmusra nem gon­
dolt senki, abszolutizmust nem akart senki, 
nem élt annak a gondolata senkiben, csak 
a koalíció rémlátásában.

A harci riadó, mely Ível némelyek 
maguknak tetszelegtek, céltalannak bizo­
nyult, mert im • ország-világ meggyőződ­
het a Fejérváry-kormány .szándékának és 
eljárásának becsületes, törvénytisztelő és 
alkotmányos voltáról.

* A szabadelvupart allasfoglalasa A 
szabadéivupárt tegnapi ülésében a követ 
kező határozati javaslatot fogadta el : ,.A 
szabadelvüpárt kijelenti, hogy az ország­
gyűlésnek oly időben való elnapolását, 
amikor a kormányzat megszavazott költ 
ség vetési felhatalmazás nélkül vitetik, 
a parlamentarizmusba ütközőnek tartja 
s ennek folytán a kormány azen tényé 
tol távol áll, azt helyteleníti s azzal min­
den közösseget megtagad".

* Minisztertanács A tegnapi minis/, 
tertanácsról ezeket jelentik : A tegnapi 
minisztertanácson elhatáiozták, hogy a 
kormány az osztrák kormány jegyzékéie, 
melyben a kereskedelmi szerződésekre vo

Fiora felnyitotta a szemét és Napú 
leon a szemén keresztül belelátott a lel 
kébe, az ö Incsuletes. naiv, jó leikéi e.

— 11 my éves vagy? — keidé Na­
póleon.

— Tizenhét múltam.
— Vagy ttgy I — Kis ideig még 

nézte a leány, es gondolkozott, aztán 
parancsoló hangon monda .

— Eredj !
— Megyek ; pedig olyan nehéz. A 

lelkem itt marad felségednél
A császár türelmetlen hangon ismé­

telte :
- Eredj!
Fiora szomorú let! nagyon.
— Síre, szerelném megcsókolni — a 

kezét.
— Majd én a homlokodat. Isten ve­

led kis leány. Ne feledd Napóleont. A 
császár is emlékezni fog tad, valahány 
szór egy bajos fehér virágot lat.

Fiolának ismét köny csillogott a 
szemében Napóleon csengetett és a had­
nagyának a következő parancsot adta:

— Kisérd haza a fiatal hölgyet és 
vigyázz, hogy az u’.on valami baj, vagy 
kellemetlenség ne él je.

Fiora visszafordult az ajtónál, aztán 
ment sápadtan, szomorún.

A császár hu-zezer forintot utalvá­
nyozott ki kis barátnője számara hozo­
mányul. így fejezte ki háláját a fehér 
délután illatos emlőséért. 

natkozó tárgyalások megkezdését kéri, 
azt válaszolja, hogy nincs abban a hely­
zetben, hogy ezeket a tárgyalásokat 
megkezdhesse. A kormány ugyanis azon 
a nézeten van, hogv csak olyan cseleke 
deleket végez, melyek a törvények szigorú 
végrehajtásának keretén belül esnek, de 
ezen túlmenő kötelezettségeket nem vállal 
s olyan szerződési obligót el keli utasíta­
nia magától, mely az államot a jövőre 
megkötheti. Ebből az ókból is hagyta el 
Fejérváry a képviselöházban leadott nyi 
latkozatból a kereskedelmi szerződések 
említését, mert mint ügy vezető kormány a 
kereskedelempolitikai kérdésekben preju 
dikálásra nem hivatott.

Annál kevésbé, mert a király kéziratá­
ban, melyet Fejérváry hoz intézett, a gazda­
sági kérdésekről kül nősen kiemelte, hogy 
azokban a többségtől vár el javaslatokat 
Hogy az osztrák kormány erre a válaszra 
milyen álláspontot foglaltéi, annak ebben 
a pillanatban nincs különös jelentősége, 
mert a kérdési ek nem a kereskedelmi, 
szerződések képezik a súly pontját. Ezeket 
a Fejérváry kormány programmjából tel­
jesen kizárta ís Csak a legsürgősebb 
álla mszükségh tek (lintézését tervezte.

Világ folyása.
*♦ A sved-norveg elválás. A unió föl 

bontásába a svéd király, a >véd kormány 
és képviselöház kénytelen kelletlen bele­
nyugodtak. de a svéd nép még nem tud 
beletörődni. A svéd sajtó pár napig még 
zsörtölődni fog, de végre is győz az északi 
flegma és nyugodt belátás, az elszekadást 
Kiló följegyzi a táblájára s a két nép 
nyugodtan fogja folytatni életét, mintha 
mi sem történt volna.

** A skutarii földrengés. Skutári vá­
rosát e hé) elején oly nauv csapás érte, 
hogy annak nyomait évek, sőt évtizedek 
sem lesznek kép> sek eltüntetni. B ►rzasztó 
lökés rázta meg a talajt s nehány perc 
alatt szomorú változást szenvedett a varos 
kepe. Számtalan é| ület vált romit ilmazzá 
s majd megannyi monumentális épület 
tetemes kárt szenvedett. A házak belsejében 
lefoly t jelenetek leirhatallanok. A lakosság 
a szabadba menekült, hogy életét meg­
mentse s a nyugalom annál nehezebben 
állhatott helyre, mert a lökések rövid idő­
közökben, bár kevésbé havesen ismétlőd- I 
tek. A szerencsétlenség áldozatainak sza­
mai még nem sikerült megállapítani. A | 
lakosság kétszázra becsüli a hollak szá­
mat ; a számos sebesült közül azonban 
vab szinüleg még sok fog sérülései követ­
keztében elpusztulni, mert a kétségbeejtő 
viszonyok, melyek a borzaszó csapás óla 
a varosban uralkodnak, úgyszólván lehe­
tetlenné teszik e szerencsétlenek gondos 
kezelését és ápolását. Az anyagi kár is 
óriási, jóval több, mint 2’1 millió korona. 
A nyomor enyhítésére segélyakció indult 
meg, melynek folyamán királyunk a leg­
elsők között jelentkezett 25,000 koronás 
adomány óval. A segély bizottság meleg­
hangú felhívásban fordul Magyarország 
népéhez, hogy királyának nemes példáját 
a segítésben kövess •.

Hírek az országból.
= Uj magyar varos A hivatalos lap 

mai száma közli, hogy a belügyminiszter 
a Tolna vármegyeben fekvő Szék szárd 
nagyközségnek rendezeti tanácsú várossá 
való átalakulását megengedte.

= Tartalékos tisztek a párbajellenes 
ligában. A közös hadügyminisztei után 
Nyiry honvédelmi miniszter is megengedte 
egy junius hé 13 án kelt leiratában, hogy 

a m. kir. honvégség nem tényleges állo­
mányú tisztjei és hadupiódjai (és hason- 
állásúak) a Budapesten székelő országos 
párbajellenes szövetségbe tagok ként be­
léphessenek.

= Gazdagyülések a Balaton partján. 
A Magyar Gazdaszövetség elhatározta, 
hogy a gazdatársada mi életnek a Dunán­
túl való fejlesztése végeit idei közgyűlését 
a Balaton partján tartja meg. A szövet­
ség elnöksége a hozzácsatlakozott tagokkal 
junius hó 26 án reggel 8 órakor indul 
Budapestről a déli vasút állomásáról. Tiz 
óra tizenöt perckor a Veezprémmegyei 
Gazdasági Egyesület Siófokon ünnepélye­
sen fogadja az érkezőket. Innen átkelés 
11 órakor Balalonfüi edre, ezután ebéd, 
délután 2 órakor pedig népies gazdagyü* 
lés lesz. Este 6 órakor bülőn hajó viszi 
át a gazdákat Balatonföldvárra, ahol más­
nap, junius hó 27 ikén délelőtt 10 órakor 
lesz a gazdaszövetség rendes évi közgyű­
lése. A közgyűlésen résztvenni szándé­
kozók részére úgy a déli vasút, mint a 
mav. jelentékeny utazási kedvezéseket 
adott, amelyeket a Gazdaszövetség áltál 
kiállítandó igazolványok alapján lehet 
igénybe venni.

NAPI HÍREK.
Kecskemét, junius 23.

— József Ágost kir. herceg köszöneté. 
József főherceg elhunyta alkalmából a faj­
dalomnak s a részvétnek annyi megnyi 
latkozása érkezett az ország minden ré­
széből József Ágost főherceghez, hogy 
lehetetlen volt ezért mindenkinek még 
kellő idő en külön köszönetét mondania. 
Azért most a lapok utján kéri mindazo 
kát, akiknek részvétéért, vagy koszorú­
letételért a fenséges ur eddig*még köszö­
netét nem mondott, hogy szive mélyéből 
fakadó hálateljes köszönetéi ez utón fo- 
gadni szivókedjenek.

— Tallian Béla Kecskeméthez. Tallián 
Béla volt föklnuvelcsiügy i miniszter Kecs­
kemét varos löl vény hatosagahoz a követ­
kező levelet intézte:

„11,160—905. cin. Ú császári és 
apostoli királyi Felsége folyó évi junius 
hu 18 án Budapesten keit legfelső el­
határozásával a m. kir. földmi’elesügyi 
minisztérium vezetésétől saját kérel­
memre legk egy elmésebben felmenteni 
méltóztalott. Midőn e Iáiéi vezetésétől 
megválók, a tiszlelt törvény hatóságának 
szives támogatásáért, mely Ível töldmi • 
velési érdekeink gondozására irányuló 
törekvésemben találkozni szeiencsém 
volt, meleg koszönetemet nyilvánítom.

Budapest, 1905. julius hó 18.
Tallián, s k/

— A debreceni es szabolcsi vendegek. 
Lapunk vezető helyen közöljük a Kecs­
keméti Gazdasági Egyesületnek a város 
közönségéhez intézett felhívását, mely ben 
egy nagyobb debreceni és szabolcsi gazda­
társaság kecskeméti látogatását jelenti be. 
A vendégek névsora az egyesület közlése 
szerint a következő:

Debrecenből : Rickl Antal elnök, 
Király Gyula, Körner Adolf városi tanács­
nokok, Török Gábor erdőmester, Szűcs 
Kálmán erdész, Szabó Lajos ny. igazgató, 
dr. Rácz Lajos keresk. titkár, Csaky 
János k. v. igazgató, továbbá: Farkas 
Albert, Szentessy János, Dolgaii Balint, 
Polgári József, Kertész János, Balogh 
Ferenc, Balogh János, ifj Horváth János 
birtokosok, Rác Lajos titkár. Ezekhez 
csatlakoznak Nyiregy házáról: dr. Jarmy 
István, S/.ikszay Sándor és Ernst Vilmos 
urak.

— A román királyi pár Kecskeméten. 
A román király i pár a tegnapi nap folya­
mán külföldi u’járol Budapesten keresztül 
hazautazott Bukarestbe, útjában a királyi 
pár érintette városunkat is, azonban erről 
természetesen alig volt valakinek tudomása.
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— A volt és az uj miniszter. Ma két 
leirat érkezett a városhoz; mindkettő ér­
dekes a maga nemében. Az egyik leirat 
bán Ber/.eviczy Albert volt közoktatás­
ügyi miniszter tudatja fölmentését és ez 
alkalommal „őszinte szívből köszönetét 
mond azért az odaadó támogatásért*, mely­
ből öt közoktatási kormányzásának egész 
ideje alatt a város részesítette. — Érde­
kesebb ennél a másik leirat, melyei Vörös 
László, az uj kereskedelemügyi miniszter 
küldött. A leirat elején tudatja kinevezé­
sét, valamint azt is, hogy a minisztérium 
vezetését e hó 19-én tényleg átvette. Az­
után fölkéri a miniszter a város közönsé­
gét, „hogy őt a rá váró alkotmányos kö­
telességek és fontos közgazdasági fölada­
tok teljesítésére irányulandó törekvéseiben4* 
törvén} es hatáskörében támogassa.

— Riadalom a gyorsvonaton A Buda 
pest felé száguldó déli gyorsvonaton teg­
nap nagy riadalom támadt a Félegyháza 
és Kecskemét közi).ti vonalon. A teljes 
menetsebességgel száguld) vonat ugyanis 
a nyílt pályán hirtelen megállóit. Az uta­
sok természetesen ijedve rohanlak az ajtó­
hoz, ablakukhoz megnézni, hogy mi a 
baj. A kalauzuk is elősiettek és konsta 
tálták, hogy egyik kocsiban valaki meg­
rántotta a vészféket és mikor utána jár­
tak, hogy ki, miért tette, egy kétségbe­
esett anyát találtak, aki kéztördelve kért 
bocsánatot a helylelenkedö kis fiáért aki 
csupa pajkos játékból a vészféket meg­
rántotta s ezzel természetesen a vonatot 
is megállította. Tekintettel a pajkos fiúcska 
„be nem számithatóságára" az anyát a 
legenyhébb büntetéssel sulytottak a ma­
gukhoz tért utasok pedig a riadalom után 
annál nyugodlabban ‘folytatták utjokat.

— Az újságírók szervezkedese Jelen­
tettük, hogy a vidéki napilapok szerkesz­
tői és valóságos munkatársai, lehat a 
hivatásos újságírók, vasárnap, junius hó 
25 én szervezkedő ülést tartanak Szege­
den. Ehhez a derék, szociális jellegű moz­
galomhoz egymásután csatlakoznak a na­
gyobb városok sajtómunkásai. Eddig Sze­
ged, Nagy varad, Kolozsvár, Szabadka, 
Temesvár, Kecskemét, Arad, Kaposvár 
sajtója vesz részt a szervezkedésben. A 
vidéki hírlapírók szaklapot indítanak, a 
melyet alapjaiban megingat a hivatásos 
újságírók szövetkezése# mindeddig nem 
vett tud nnást a válságról.

— Vizsgalati hangverseny A kecske­
méti áll. seg. Városi Z meiskola csütörtö 
kön d. u. 5 órakor tartotta meg első 
vizsgálati hangversenyét. A növendékek 
játéka, szakavatott, lelkiismeretes tanitá 
sál ól s egyik másiknak nem közönséges 
tehetségéről beszélt. Héjjas István és Be- 
licay Oszkár a hegedűn ügyeskedtek, a 
zongoristák közül első helyen említendő 
Vasváry Erzsiké (Halniay tanítványa), 
aki Chopin gisz moll polonaisét igen szép 
technikával, jó fölfogással adta elő. Meg­
lepő pontossággal, helyes kéztartással ját­
szik Divényi Gizi és KöVes István (laná 
ruk Bordeaux), tehetséges növendék végül 
Willer Tilike is (tan. Halmay). Csinos 
volt az utolsó szám is; Mozart I) dur 
szonátájának első tételét adták elő négy­
kézre Csornák Irma és Divényi Gizella, 
Bordeaux Géza tanítványai.

— Indulás Velencébe. A kollégium 
kirándult i ma reggel 4 órakor indultak 
el velencei tanulmány útjukra. A társaság 
körülbelül 50 tagból áll, ami az előző 
évekhez képest nagy haladást jelent. A 
növendékeket három intézeti tanár kisérte 
el az útra : Hajdú József. Kiss Béla és 
Szalontay Sándor.

— Pályázat a törvényszéknél. A kecs 
beméti k rályi törvényszék pályázatot hir­
det aljegyzői állásra. A pályázati kérvé­
nyeket két hét alatt kel1 benyújtani.

— Képesítő vizsgák. A szegedi m. 
kir. iparfelügyelőség közlése szerint a 
gőzgépkezelők és kazánfűtők legközelebbi 
képesítő vizsgái Szegeden junlius hó 9 ik 
napján délelőtt 9 órakor a szeged alsó 
városi uj vízmű telepen fognak megtar­
tatni. A vizsgálati kérvényeket kellően 
fölszerelve a m. kir. iparfelügyelőséghez 
(Szilágyi-utca 1.) kell beküldeni.

— A vonat áldozata Megírtuk a 
napúkban, hogy a fülöpszállási vonat el 
ütötte Tóth Gergely né helybeli lakos ko­
csiját s az asszonyt Ilona nevű 3 hónapos 
csecsemőjével együtt egy arukba lódította. 
A gyermek, mint értesülünk, ma belehalt 
zuzodásból eredő sebeibe.

— Visszaélés Z >ltán Ármin köz- 
vágóhidi felügyelő jelentést adott be a 
rendőrkapitánysághoz, mely ben elmondja, 
hogy több hentes-iparos előzetes állat­
orvosi vizsgálat ala nem vett húst mér 
ki ; okát e visszaélésnek abban látja, hogy 
a fogyasztási bárcák ellenőrzésére hivatott 
vásári felügyelők olyan bárcákat is el­
fogadnak, melyek hátlapjáról a vizsgálat 
megejtéset igazoló állatorvosi aláírás hí 
ányzik. Kéri azért a rendül kapitányságot, 
tiltsa meg, hogy hátiratéit báréi nélkül 
bármely iparos is árulhasson.

— Szülök figyelmébe. Mezei Mihály né 
oki. tanítónő, a nyári szünidő alatt, kézi­
munkából úgy kezdőknek, mint haladók­
nak okialást ad. Lakás: IV. tized, Oz- 
ute i 49 sz.

— Sertéshús vizsgalat Rendkívül fon­
tos határozatot hozott a napokban a ta­
nács Gelencsér Gyula th. állatorvos elő 
terjesztésére. Elrendelte ugyanis, hogy a 
közfogyasztásra levágandó sertések egész 
ségügyi állapota az 1888: VII t. e. 14 §-a 
szerint öles előtt és után is megvizsgálandó, 
még pedig oly alánképp, hogy Bariba G r 
gely és Zoltán Ármin oki állatorvosuk ülés 
előtt a sertésvágásra szánt helyeken tart­
sák meg a vizsgálatot, öles után pedig a 
hentesek lakásán, mielőtt azok még a 
leölt állatok húsának eladásához hozzá­
látnának. Egyben megtiltotta, hogy a 
házi vizsgálat megtartása előtt bárki is 
elárusítson svséshust. Eddigelé a házi 
vizsgálat pontos megtartását lehetetlen­
nek tartották s csak miután Gelencsér 
Gyula kimulatta, hogy ez sem nagy költ­
séget, sem pedig sok időt nem igényel, 
— mondta azt ki kötelezőnek a tanács.

— Famunkasok mulatsága. Megemlí­
tettük már, hogy a Magyarországi Fa­
munkások szövetségének kecskeméti cso­
portja e hó 25-én, vasárnap a városi vi­
gadó termeiben zártkörű táncvigalmat 
rendez. A rendezőség kérésére közöljük 
még az érdeklődőkkel, hogy jegyek előre 
válthatók Sági István ur és Vajda Mihály 
ur üzletében. Belépő dij előre váltva 1 
korona, este a pénztárnál 1 korona 20 
fillér; családjegy 2 korona 40 fillér, este 
3 korona.

— A budapesti ampelológiai intézet. 
A szölőbelegségek tanulmányozására s 
azok orvosszereinek kutatására, a felsőbb 
szőlő- és borgazdasági tanfolyam céljaira 
nagyszabású intézet épült a budai része­
ken a Döbrentei utón. Ez az intézet ki­
egészítő részét képezi azoknak a modern 
mezőgazdasági kisérletügyi intézmények­
nek, amelyek Darányi Ignác volt föld­

mi velésugyi miniszter kezdeményezésére 
jöttek létre s a maga nemében úgy cél­
szerűség, mint felszerelés tekintetében pá 
ratlanul állanak az egész kontinensen.

Az uj intézet egy középponti föépü 
létből s négy hatalmas pavillonból, gép 
és üvegházból áll. kiegészítő részéi képezi 
a mintegy 2 holdas szőlővel beültetett 
terület.

A főépületben vannak elhelyezve a/, 
igazgatósági helyiségek, a könyvtár, a 
különböző gyűjtemények helyiségei, a 
felsőbb szőlő és borgazdasági tanfolyam 
céljaira szolgáló tantermek.

Az első pavillon biológiai vizsgálódó 
sok céljaira szolgál. A szőlő fejlődésére, 
a különböző szőlőbetegségekro vonatkozó 
vizsgálatuk folynak itt. Ennek a résznek 
kiegészítője egy nagyszabású üvegház, a 
mely az év minden részében produkál 
virágos, termő, sőt szüretképes szőlő­
tőkéket.

A vegytani pavillon gazdag berende­
zésével s praktikus beosztásával tűnik ki. 
Külön osztálya van a szerves, külön a 
szervezetien kémiának. Itt végzik a kü­
lönböző borvizsgálatokat, a bőrbetegség 
okainak kutatását stb.

A magyar bortermelés szempontjá 
ból legnagyobb jelentősége van az érje- 
déstani osztálynak. Ez is kitűnik célszerű 
berendezésével s ezúttal is nagyszabású 
kísérletek folynak ott a különböző bor­
élesztők borvidékeknek megfelelő typusá 
nak előállítására. Eddig mindegy 70 fajtát 
produkált az intézetnek ez az osztálya, 
amely egyúttal gyümölcskonzerváló szerek 
kipróbálásával, ecetgyárak vizsgálatával 
is foglalkozik s e téren már is szép ered­
ményeket ért el.

A negyedik pavillon végül a gya­
korlati szőlészet és borászat céljaira szol 
gúl s berendezése jórészében most van 
folyamatban.

— Piaci árjegyzék 1905. évi jun. hé 
23-ik napján. Tisztabuza 14.80—15.40. Két 
szer 13.50—13 70. Rozs 12.60—12 80. Árpa 
14.60—15.40. Zab 13.60-14.20. Tengeri 
kecskeméti 16 00—16.40. Tengeri bánáti 
16.00—16,40. Köles 2000-22 00. Krumpli 
7.50—8.50. Széna 6 00—6 40. Szalma 3 60 
4.00. Hízott sertés kilója 1.32 —1.36. Sza­
lonna kilója 1.52 — 1 70.

Anyakönyvi kivonat.
— junius 82. és 23*án.

Születések: Nagy Mária rk , Bolhás 
Bal rk , Székeli Mihály ref. Biblák-Gib- 

I Iák Ferenc rk., Kökény Teréz rk., Kökény 
János rk., Mészáros Ilona ág. hitv. ev., 
Haas Jenő izr.

Halálozások Karácsonyi József 
Pálné Tóth Juliánná Etel rk. 23 éves, 
Balázs Mihá.y rk. 19 hónapos, Virág Ju­
liánná rk. 5 éves, Marton Rozália rk. 7 
éves, Börönde László rk. 1 hónapos. Ko­
vács József ik. 2 hónapos, Bíró Mária rk. 
9 éves, Horváth Sándor rk. 21 éves, 
Sánta Ilona ref. 3 hónapos, Dékány Jó­
zsef rk. 84 éves, Kocsis Anna rk. 4 éves.

Kihirdettettek: Kondor István rk. 
és Biró Mária Éva rk.

Házasságot kötöttek Sutus Sándor 
ref. és Nagy Erzsébet rk., Csehi Bertalan 
ref. és Földházi Juliánná rk.

Felelős szerkesztő :
Dr. NAGY MIHÁLY.

Főmunkatars .

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos:

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.
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Steiner Mihály
torvsz. bejegyzett adás vételi vallalata.

A a .s • egyben egy 1 
IvaloOiiitelcj tn egy holdas 
A vám-hegyben l holdas 
Szentkirályon 20 hold szar 
K< ive: -n a K : s.-ut. a <

ts fel holdas szóL c’aC »
SX ’ló eladó-
;• vldsegeskert elad* • 
tofold eladó.
s Rakóczi-ut mellett egv ház

' .n e^y 3 cs ’c
> lb hclíUs

tiedben egy^haz el
.est-hegyben holdas 
'ló. Í3Q0 forditoU S 
Id Kittino Zöldségeiket 
élettel, lóhuzo kiittal. 
uzhoz k zel egy védelmező ház elad1

•' t>.’. «bb '''irt k k haszonbérbe kerestetnek

birtok, njelyb-1 3O0*n-ól 
, 1 hold béres.1 1 és 
a többi szánt-'.L4d,

\ eladó.

fel 
ok

I

ALULÍROTT tisztelettel értesítem a t közönséget, hogy helyben, 
Szechenyi-tér II. sz. alatti házban, a Görög templommal szemben 

szobafestő és mázoló
....— múhelyt nyitottam.

Több évi tapasztalatszerzésem folytán azon kellemes helyzetben 
vagyok, hogy a legkenyesebb munkákat, tapétázásokat is a legjobb kivitel­

iben a leg-closo’cli árals me.lett elTrállallxatom.
fV Elvem: kevés haszon, nagy munkaforgalom! ~M9 

Tisztelettel C3w'Ul.dX“Í<52Kd Ózsef szobafestő és mázoló.

Eladó szőlő és szántóföld.
Borsos Lászlónak Szarkasban 

225-ik szám alatti

10 hold földje, 
melyből 6 hold szép gyümölcsös 
termo szóló. 4 hold pedig szántóföld 
*— a rajta levő é p ii I o t •• k k <• I hl'.v itt — 
eladó. Értekezhetni a tulajdonossal 
Nyírben. 273. szám alatt.

A t. gazdák 
es kocsi-tulajdonosok 

szives figyelmébe.
Tisztelettel értesíti a Kecs­

keméti Bognár-mesterek Szövet­
kezete a t. érdekelteket. hog\ 1905. 
évi junius hó l<án egyseges. sza­
bályozott uj munka-arakat léptetett 
eletbe. mely munka-arakat a t. ér­
dekeltek. minden kovács- es bognar- 
mühelyben meiztekinthetik.

Kecskemét, 1905. junius 
Tisztelettel

A Kecskeméti Bognár-mesterek 
Szövetkezete.

24.

Kiadó lakás.
A Rom. Kath. Egyház bér­

palotájában. a Szigeti Sandor-fele 
uzlethelyiseg fölött levő, elegáns 
úri lakas folyo évi augusztus 
elsőre bérbeadó. Évi bérösszeg 
520 korona. Bővebbet a házmes­
ternél. 2 4

653 1905. vgh. sz.

Árverési hirdetmény.
Mulirott bír <ági végrehajtó az 1^1. 

évi LX t.-cz. 102. § a 
bel közhírré teszi, hogy 
törvényszéknek 1ÍK)5.

értelmiben ezen 
h kecskeméti k.r. 
évi 4275 >/<unú 

véffZoe következtében Dr. Popper Todor 
UiZ) v*'i altul kvp\ sv Miklós Testveink 
j.iYui.i Molnár Dezsó es neje vilen 11b 
é> 34 k >rona 52 fillér * jár. erejéig 1905. 
é\i májú* 25 ín tüganat">ito:t kielévitési 
végrehajtás utján le- -s fetühodal! és 
ti4’> koronára becsült következő niLrí’>á- 
guk.iu. in.: bútorok stb. nyilvános arvc 
rí?M3 i eladatnak.

Mely árverésnek a kecskeméti kir. 
jlnasbii• 190*). évi \ . 8o9 I. számú
•verése folytan 11S és 34 kor. <52 fill. 
tok. kove’elés ennek 1905 évi február ho 

.2<^. napjától járó 5 százalékos kamatai, 
ys edduí összesen 43 korona 50 fillér 
lyn biroilag már megállapított költsége^ 
•'fejűig Kecskeméten, alpereses lakásán 
Ijak.fos utcza 111. sz. leendő megtar­
tatna 1905. évi junius ho 3-ik napjanak 
d e 10 oraja határidőül kitűzetik es abhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegy­
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett in 
gongok az 1RS1. évi LX. t.-c, 107. is 
10S. £ ai értőimében készpénzfi 'i>tés meL 
lk‘ Á ** ígérőnek, szukf^*w
be sáron alul is. el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingó­
ságokat mások is le- és felülfoglaltattak 
(6 azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen áverés az l^rl. évi LX. t. e. 120. 
§ a értelmében ezek javara is elrendeltetik.

Kecskemét, 1905. évi junius 19.
^íéie Tdzsef 

fc r végrehajtó3FS7-I-1

6—1

fivuniöitss
kiviteli czéqek figyelmébe!

Drezdában elő magyar fiatal ember 
élelmiszerek kiviteli czegektol a 
képviseletet óhajtja átvenni Nemet- 
— ország részére. -------

JB. KI o n i
-------------DRESDEN A__________

Amalienstrasse 1. Kaiserpalast.

II il ’■(*
'/j d'o r

I

|

Uzletház-eladás!
Mivel üzleti forgalmam ma már 
oly nagy lendületet vett, hogy a 
Szolnoki-utcza 184 számú házam 

telepe kicsinynek bizonyult 

e házamat eladnám 
s helyette örök áron vennék vagy 
bérelnék egy jó forgalmú útezán 
levő, csakis .nagy telekkel bíró 
épületet. — Érdeklődők lépjenek 

érintkezésbe
= Verő Albert = 
építkezési és tüzelőanyag keres­

kedő ezégge).
Ugyanott a legszolidabb ki­

szolgálás mellett az összes épít­
kezési és tüzelő-anyagok a leg­
olcsóbb árban kaphatók. 3872—■ 10

Ügyvédi iroda megnyitás.
Értesítem a t. jogkereső kö­

zönséget. hogy
ügyvédi irodámat 
V. tized. Rakoczy ut 101. szám alatt, 
az uj törvenyhazzal szemben, nyitot­
tam meg.

Dr, Kiss BélaJS76

ő A t. gazdáknak örömük 
§ lesz, ha cséplésre, az e 
8 célra legjobb s legolcsóbb 
o TI ~ 1_ __________ 1o
§

8o
8

II

„Ilona' brikett szenet
vásáfiljá

2 kerena SO fillér.
kizárólag- Isaplxató:

VERŐ ALBERT cégnél
Szolxiolei-xxtca szám.

Telefon 65. t®

Nagy raktár elsőrangú porosz és magyar
6000000000000000000000000000000

k. ára 100 kilogrammnak
---  — ------- _ ,

rr
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Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Rest vény társaság nyomdájában.




